

4. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ

4.1 วิเคราะห์การดำเนินงานและฐานะทางการเงินการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ

ภาพรวมของการดำเนินงาน

ในปี 2567 บริษัทฯ ยังคงรักษาผลการดำเนินงานที่แข็งแกร่ง แม้จะได้รับผลกระทบจากการปรับลดค่าบริการทางการแพทย์ในกลุ่มโรคซับซ้อน (Adj RW>2) ซึ่งเป็นปัจจัยภายนอกที่ส่งผลกระทบต่ออุตสาหกรรมโดยรวม โดยมีรายได้รวมเพิ่มขึ้น 3.31% คิดเป็นมูลค่า 2,854.63 ล้านบาท และกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 10.77% คิดเป็นมูลค่า 315.51 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า

หากพิจารณาผลการดำเนินงานโดยไม่รวมผลกระทบจากการปรับลดค่าบริการทางการแพทย์และการตั้งประมาณการค่าเสียหายจากการฟ้องร้อง ซึ่งเป็นเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นเพียงครั้งเดียว (one-time event) จะพบว่ารายได้รวมและกำไรสุทธิมีการเติบโตอย่างมีนัยสำคัญถึง 4.86% คิดเป็นมูลค่า 2,897.44 ล้านบาท และ 27.38% คิดเป็นมูลค่า 362.82 ล้านบาท ตามลำดับ อันเป็นผลมาจากการมุ่งเน้นการให้บริการที่มีคุณภาพอย่างต่อเนื่อง และการบริหารจัดการธุรกิจที่ปรับตัวได้อย่างมีประสิทธิภาพ ท่ามกลางสภาวะตลาดที่มีความท้าทาย

บริษัทฯ ยังคงมุ่งมั่นในการให้บริการที่มีคุณภาพและบริหารจัดการธุรกิจอย่างมีประสิทธิภาพ เพื่อสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนในอนาคต

รูปภาพรวมของการดำเนินงาน

1. คำอธิบายและวิเคราะห์งบการเงินรวม สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	สำหรับงวด 12 เดือน		
	ปี 2567	ปี 2566	เปลี่ยนแปลง (%)
รายได้จากกิจการโรงพยาบาล	2,810.21	2,733.89	2.79%
รายได้อื่น	44.42	29.31	51.56%
รวมรายได้	2,854.63	2,763.20	3.31%
ต้นทุนกิจการโรงพยาบาล	2,114.00	2,062.49	2.50%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	340.96	336.82	1.23%
รวมค่าใช้จ่าย	2,454.96	2,399.31	2.32%
กำไรจากการดำเนินงาน	399.68	363.89	9.83%
ต้นทุนทางการเงิน	(5.63)	(9.89)	(43.07%)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(78.54)	(69.16)	13.56%
กำไรสำหรับงวด	315.51	284.84	10.77%
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	314.38	283.86	10.75%
อัตรากำไรขั้นต้น	24.77%	24.56%	
อัตรากำไรสุทธิ	11.05%	10.30%	

ข้อมูลในการวิเคราะห์การดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

ผลการดำเนินงาน และความสามารถในการทำกำไร

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ ยังคงรักษาการเติบโตอย่างแข็งแกร่ง แม้จะได้รับผลกระทบจากการปรับลดค่าบริการทางการแพทย์สำหรับกลุ่มผู้ป่วยโรคซับซ้อน (Adj RW>2) โดยสำนักงานประกันสังคม (สปส.) และสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.) ซึ่งส่งผลให้รายได้รวมลดลง 42.81 ล้านบาท นอกจากนี้ บริษัทยังมีการตั้งประมาณการค่าเสียหายจากการฟ้องร้องงานก่อสร้างเพิ่มอีก 13.07 ล้านบาท ซึ่งส่งผลให้กำไรสุทธิลดลงรวม 47.32 ล้านบาท

ถึงแม้บริษัทฯ จะได้รับผลกระทบจากปัจจัยภายนอกดังกล่าว แต่ผลประกอบการโดยรวมยังคงเติบโตอย่างน่าพอใจ โดยรายได้รวมและกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 3.31% และ 10.77% ตามลำดับ เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า หากไม่รวมผลกระทบจากการปรับลดค่าบริการทางการแพทย์และการตั้งประมาณการค่าเสียหายจากการฟ้องร้อง จะพบว่าบริษัทฯ มีรายได้รวมและกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญถึง 4.86% คิดเป็นมูลค่า 2,897.44 ล้านบาท และ 27.38% คิดเป็นมูลค่า 362.82 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งแสดงให้เห็นถึงศักยภาพในการเติบโตที่แข็งแกร่งของบริษัทฯ หากไม่มีปัจจัยภายนอกมากระทบ

นอกจากนี้ บริษัทยังได้รับผลกระทบบ้างเล็กน้อยจากรายได้ของศูนย์ผู้บาดเจ็บจากอุบัติเหตุที่ในช่วงครึ่งปีหลังไม่มีการเติบโต แม้ว่าธุรกิจดังกล่าวจะยังคงมีศักยภาพในการเติบโตในระยะยาว แต่ในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2567 ธุรกิจดังกล่าวได้รับผลกระทบจากปัจจัยภาวะเศรษฐกิจที่ไม่แน่นอน ซึ่งอาจส่งผลให้ผู้บริโภคลดค่าใช้จ่ายในส่วนนี้ลง

อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังคงมุ่งมั่นในการให้บริการที่มีคุณภาพและบริหารจัดการธุรกิจอย่างมีประสิทธิภาพ เพื่อสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนในอนาคต โดยบริษัทฯ มีแผนที่จะขยายตลาด พัฒนาศูนย์บริการใหม่ และปรับปรุงประสิทธิภาพการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการเติบโตและสร้างผลตอบแทนที่ดี

ปัจจัยการขับเคลื่อนการเติบโต

2.1 รายได้กลุ่มผู้ป่วยทั่วไป สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 รายได้จากกลุ่มผู้ป่วยทั่วไปเพิ่มขึ้น 91.99 ล้านบาท คิดเป็น 4.27% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า การเติบโตนี้สอดคล้องกับจำนวนผู้รับบริการที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งจากผู้ป่วยเดิมและผู้ป่วยใหม่ ซึ่งเป็นผลมาจากการปรับปรุงพื้นที่ให้บริการและการเพิ่มศักยภาพในการรักษาโรคเฉพาะทาง รวมถึงการพัฒนาศูนย์อุบัติเหตุ (Trauma) ของโรงพยาบาลวิชัยเวช ออมน้อย

2.2 รายได้โครงการประกันสังคม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 รายได้จากโครงการประกันสังคมเพิ่มขึ้น 3.33 ล้านบาท คิดเป็น 0.54% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า ซึ่งปัจจัยที่ส่งผลให้รายได้เปลี่ยนแปลงดังกล่าว มาจากการเพิ่มขึ้นของผู้ประกันตน และการปรับอัตราค่าบริการเหมาจ่ายรายหัวของสำนักงานประกันสังคมจาก 1,640 บาท เป็น 1,808 บาทต่อผู้ประกันตน ตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2566

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีการปรับลดรายได้จากโครงการประกันสังคม จำนวน 38.55 ล้านบาท หากไม่พิจารณาปัจจัยดังกล่าว บริษัทฯ จะมีรายได้เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 41.88 ล้านบาท คิดเป็น 6.80%

2.3 ต้นทุนกิจการโรงพยาบาล แม้ต้นทุนกิจการโรงพยาบาลสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 จะเพิ่มขึ้น 2,114.00 ล้านบาท คิดเป็น 2.50% เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า ซึ่งเป็นผลมาจากการเติบโตของรายได้ที่เพิ่มขึ้นในกลุ่มผู้ป่วยทั่วไปและโครงการประกันสังคม บริษัทฯ ยังคงมุ่งมั่นในการบริหารจัดการต้นทุนอย่างมีประสิทธิภาพ โดยเฉพาะอย่างยิ่งในส่วนของกลุ่มผู้ป่วยประกันสังคม ซึ่งความพยายามดังกล่าวได้ช่วยลดผลกระทบจากการเพิ่มขึ้นของต้นทุนได้เป็นอย่างดี

2.4 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวม 340.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 4.14 ล้านบาท คิดเป็น 1.23% การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารดังกล่าวมีสาเหตุหลักมาจากการตั้งประมาณการค่าเสียหายจากการฟ้องร้อง อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังคงให้ความสำคัญกับการบริหารจัดการค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพ เพื่อรักษาระดับการทำกำไรและสร้างผลตอบแทนที่ดีอย่างต่อเนื่อง

2.5 ต้นทุนทางการเงินรวม บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีความมุ่งมั่นในการบริหารจัดการต้นทุนทางการเงินอย่างมีประสิทธิภาพ โดยในปี 2567 ต้นทุนทางการเงินรวม 5.63 ล้านบาท ลดลงอย่างมีนัยสำคัญคิดเป็น 43.07% เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า ซึ่งเป็นผลมาจากการชำระคืนเงินกู้ยืมสถาบันการเงินอย่างต่อเนื่อง

แม้จะเผชิญกับความท้าทายจากปัจจัยภายนอก แต่บริษัทฯ ยังคงสามารถรักษาการเติบโต โดยเฉพาะอย่างยิ่งเมื่อพิจารณาผลประกอบการโดยรวมไม่รวมผลกระทบจากปัจจัยดังกล่าว ซึ่งสะท้อนให้เห็นถึงศักยภาพในการดำเนินธุรกิจ ความสามารถในการปรับตัว และความมุ่งมั่นในการสร้างผลตอบแทนที่ดี

สรุปผลการดำเนินงาน และความสามารถในการทำกำไร

2. ปัจจัยขับเคลื่อนการเติบโต

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	สำหรับงวด 12 เดือน		
	ปี 2567	ปี 2566	เปลี่ยนแปลง (%)
รายได้จากกิจการโรงพยาบาล			
รายได้จากผู้ป่วยนอก (OPD)	1,116.88	998.38	11.87%
รายได้จากผู้ป่วยใน (IPD)	1,128.15	1,154.66	(2.30%)
รวมรายได้กลุ่มผู้ป่วยทั่วไป	2,245.03	2,153.04	4.27%
รวมรายได้โครงการประกันสังคม	619.40	616.07	0.54%
รวมรายได้จากการให้บริการ	2,864.42	2,769.11	3.44%
หักรายการระหว่างกัน	54.21	35.22	53.91%
รวมรายได้จากการให้บริการทั้งสิ้น	2,810.21	2,733.89	2.79%
บวก รายได้อื่น	44.42	29.31	51.56%
รายได้รวม	2,854.63	2,763.20	3.31%
ผลกระทบจากการปรับลดอัตราค่าบริการกลุ่มผู้ป่วยโรคซับซ้อน (Adj RW $\geq$ 2)	42.81	-	N/A
รายได้รวมจากการดำเนินงานตามปกติของบริษัท	2,897.44	2,763.20	4.86%

ความสามารถในการบริหารทรัพย์สิน

งบการเงินรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 สะท้อนให้เห็นถึงสถานะทางการเงินที่แข็งแกร่ง โดยมีสินทรัพย์รวม 4,116.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.74% การเติบโตที่โดดเด่นนี้ได้รับแรงหนุนหลักจากการเพิ่มทุน ซึ่งช่วยเสริมสร้างสภาพคล่องทางการเงินของบริษัทฯ ให้แข็งแกร่งยิ่งขึ้น นอกจากนี้ สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นๆ ยังมีส่วนสำคัญในการสนับสนุนการเติบโตของสินทรัพย์รวมอีกด้วย

ในส่วนของหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีจำนวน 596.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.42% ซึ่งเป็นผลมาจากการตั้งประมาณการหนี้สิน ค่าเสียหายจากการฟ้องร้องงานก่อสร้างจำนวน 13.07 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ มีนโยบายในการบริหารจัดการหนี้สินอย่างรอบคอบ เพื่อรักษาเสถียรภาพทางการเงินในระยะยาว

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 เพิ่มขึ้นอย่างแข็งแกร่งถึง 16.01% เป็นจำนวนเงิน 3,513.90 ล้านบาท การเติบโตนี้เป็นผลมาจากการเพิ่มทุน กำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้น และการจ่ายเงินปันผลประจำปี ซึ่งสะท้อนให้เห็นถึงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน ความมุ่งมั่นในการสร้างผลตอบแทนให้แก่ผู้ถือหุ้น และความมั่นคงของโครงสร้างเงินทุนของบริษัทฯ

กล่าวโดยสรุป งบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 แสดงให้เห็นถึงสถานะทางการเงินที่มั่นคง ศักยภาพในการเติบโต และความสามารถในการบริหารจัดการทางการเงินอย่างมีประสิทธิภาพ ซึ่งล้วนเป็นปัจจัยสำคัญที่ช่วยสร้างความเชื่อมั่น และสนับสนุนการเติบโตอย่างยั่งยืนของบริษัทฯ

รูปความสามารถในการบริหารทรัพย์สิน

3. วิเคราะห์ฐานะการเงินรวม

หน่วย : ล้านบาท

รายการ (งบการเงินรวม)	31 ธ.ค. 2567	31 ธ.ค. 2566	เปลี่ยนแปลง	%
สินทรัพย์รวม	4,116.26	3,618.93	497.33	13.74
หนี้สินรวม	596.36	582.26	14.10	2.42
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,513.90	3,029.07	484.83	16.01
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	3,513.90	3,036.67	477.23	15.91

สภาพคล่องและความเพียงพอของเงินทุน

งบกระแสเงินสดรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย แสดงให้เห็นถึงสถานะทางการเงินด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น 219.54 ล้านบาท ส่งผลให้เงินสดสุทธิปลายงวดอยู่ที่ 1,041.91 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นของเงินสดสุทธิเป็นผลมาจากกิจกรรมหลัก 3 ประการ ดังนี้

กิจกรรมดำเนินงาน: บริษัทฯ สร้างกระแสเงินสดสุทธิ 501.35 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่มาจากกำไรจากการดำเนินงานประจำปี 2567 สะท้อนให้เห็นถึงประสิทธิภาพในการดำเนินธุรกิจหลัก และความสามารถในการสร้างรายได้

กิจกรรมลงทุน: บริษัทฯ ใช้เงินสดสุทธิ 393.46 ล้านบาท เพื่อลงทุนในสินทรัพย์ระยะยาว เช่น ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ รวมถึงการลงทุนระยะสั้นในสถาบันการเงิน ซึ่งเป็นการลงทุนเชิงกลยุทธ์เพื่อสร้างรากฐานที่มั่นคง และรองรับการเติบโตในอนาคต

กิจกรรมจัดหาเงิน: บริษัทฯ มีกระแสเงินสดรับสุทธิ 111.66 ล้านบาท ซึ่งมาจากการเพิ่มทุน สะท้อนถึงความเชื่อมั่นของนักลงทุนที่มีต่อบริษัทฯ นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังคงมุ่งมั่นในการสร้างผลตอบแทนให้แก่ผู้ถือหุ้นผ่านการจ่ายเงินปันผล และบริหารจัดการโครงสร้างเงินทุนอย่างมีประสิทธิภาพ ด้วยการชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวโดยไม่พึ่งพาการกู้ยืมจากสถาบันการเงินเพิ่ม

กล่าวโดยสรุป งบกระแสเงินสดรวมแสดงให้เห็นถึงความสามารถในการบริหารจัดการเงินทุนหมุนเวียน การลงทุนเชิงกลยุทธ์เพื่ออนาคต และวินัยทางการเงินที่แข็งแกร่ง โดยบริษัทฯ สามารถรักษาสถานะเงินสดที่มั่นคง พร้อมรองรับการขยายธุรกิจและสร้างมูลค่าเพิ่มให้แก่ผู้ถือหุ้นในระยะยาว ทั้งนี้ ยังไม่รวมเงินฝากสถาบันการเงินที่อยู่ในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นอีก 102.03 ล้านบาท ซึ่งรวมเป็นเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น 321.57 ล้านบาท

รูปสภาพคล่องและความเพียงพอของเงินทุน

4. การบริหารสภาพคล่องและเงินทุน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ (งบการเงินรวม)	31 ธ.ค. 2567	31 ธ.ค. 2566
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	501.35	383.59
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(393.46)	(281.39)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	111.66	(342.83)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	219.54	(240.64)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	822.37	1,063.01
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	1,041.91	822.37

การออกตราสารหนี้ซึ่งมีข้อกำหนดให้บริษัทต้องคงอัตราส่วนทางการเงิน

การออกตราสารหนี้ซึ่งมีข้อกำหนดให้บริษัทต้องคงอัตราส่วน : ไม่มี
ทางการเงินหรือไม่

4.2 ปัจจัยหรือเหตุการณ์ที่อาจมีผลต่อฐานะการเงินหรือการดำเนินงานอย่างมีนัยสำคัญ

ปัจจัยหรือเหตุการณ์สำคัญที่มีผลต่อฐานะการเงินหรือการดำเนินงานในอนาคต

ท่ามกลางความเปลี่ยนแปลงในภูมิทัศน์ของธุรกิจโรงพยาบาลเอกชน กลุ่มโรงพยาบาลวิชัยเวชฯ จำเป็นต้องเตรียมพร้อมรับมือกับปัจจัยสำคัญหลากหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบโดยตรงต่อฐานะทางการเงินและการดำเนินงานในอนาคต ดังนี้

- นโยบายภาครัฐ และการเปลี่ยนแปลงของอัตราเหมาจ่ายต่อคนตามโครงการสุขภาพของภาครัฐ จะส่งผลกับรายได้ของกลุ่มโรงพยาบาล ดังนี้
 - โครงการประกันสังคม** ซึ่งประกอบด้วยค่าบริการทางการแพทย์เหมาจ่าย และค่าบริการทางการแพทย์นอกเหนือเหมาจ่าย หรือการจ่ายเพิ่มกรณีโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูง รวมทั้งอัตราค่าบริการทางการแพทย์ตามภาระเสี่ยง และอัตราค่าบริการทางการแพทย์ตามอัตราการใช้บริการ โดยในปี 2567 รูปแบบการจ่ายค่าบริการทางการแพทย์เป็นการเหมาจ่ายรายหัวตามจำนวนผู้ประกันตนในอัตราค่ารักษาโรคทั่วไป 1,808 บาท (โดยปรับจาก 1,640 บาทเป็น 1,808 บาท ตั้งแต่เดือน พฤษภาคม 2566) ภาระเสี่ยง 453 บาท รวมถึงการจ่ายค่าบริการทางการแพทย์ตามกลุ่มวินิจฉัยโรคร่วม (Diagnosis Related Groups : DRGs) ที่มีค่าสัมพัทธ์ปรับตามวันนอน (Adjusted Relative Weight : Adj Rw) มากกว่าหรือเท่ากับ 2
 - โครงการประกันสังคมผู้ประกันตนทำฟัน** กรณีถอนฟัน อุดฟัน ขูดหินปูน และผ่าฟันคุด 900 บาทต่อคนต่อปี โดยสามารถขอรับบริการในคลินิก หรือสถานพยาบาลเอกชน หรือสถานพยาบาลของรัฐตามความสะดวกของผู้ประกันตน ซึ่งไม่ต้องสำรองจ่ายเงิน
 - โครงการประกันสังคมผู้ประกันตน** กรณีวัคซีนไขหวัดใหญ่ ประกาศใช้ 15 ตุลาคม 2563 เป็นต้นไป โดยให้ผู้ประกันตนที่มีอายุตั้งแต่ 50 ปีขึ้นไป มีสิทธิได้รับบริการส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค กรณีวัคซีนไขหวัดใหญ่ ณ สถานพยาบาลที่สำนักงานประกันสังคมกำหนดปีละ 1 ครั้ง โดยเริ่มตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม ถึง 31 สิงหาคม ของทุกปี และได้มีการขยายเวลาจนถึงวันที่ 31 ธันวาคม โดยไม่เสียค่าใช้จ่าย
 - สิทธิประโยชน์การสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรค** ร่วมกันระหว่าง สำนักงานประกันสังคมและสำนักงานหลักประกันสุขภาพ ทำให้ผู้ประกันตนคนไทยสามารถเข้ารับบริการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรคได้ในสถานพยาบาลในระบบประกันสังคมที่ได้ขึ้นทะเบียนเป็นหน่วยบริการในระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ นอกจากนี้ผู้ประกันตนคนไทยได้รับการตรวจสุขภาพประจำปี ตามที่สำนักงานประกันสังคมกำหนดข้างต้นแล้ว ยังสามารถเข้ารับบริการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรคตามหมวดรายการที่ สปสช. กำหนดด้วย
- กลุ่มโรงพยาบาลวิชัยเวชฯกำลังอยู่ระหว่างการศึกษาดำเนินธุรกิจในต่างประเทศ เพื่อขยายฐานลูกค้าต่างชาติในประเทศต่างๆ ผ่านเครือข่ายตัวแทนและพันธมิตรธุรกิจในต่างประเทศ อีกทั้งเริ่มมีการเตรียมความพร้อมในการให้บริการลูกค้าต่างชาติ เช่น การคัดสรรพนักงานที่มีความรู้ทางด้านภาษาเพื่อฝึกอบรมเพิ่มเติม ทั้งนี้ การขยายจำนวนลูกค้าของกลุ่มลูกค้าต่างประเทศนั้น อาจทำให้เกิดการเปลี่ยนแปลงของโครงสร้างรายได้ ซึ่งส่งผลกระทบต่ออัตราการทำกำไรของกลุ่มโรงพยาบาลในอนาคต
- การเปลี่ยนแปลงของโครงสร้างรายได้ที่มุ่งเน้นรายได้จากลูกค้าทั่วไปมากขึ้น รวมถึงการขยายธุรกิจจากภายใน และการร่วมทุนกับพันธมิตรในการขยายสาขาโรงพยาบาล กลุ่มโรงพยาบาลวิชัยเวชฯ มีแผนการขยายธุรกิจโดยมุ่งเน้นการเพิ่มจำนวนลูกค้าทั่วไป ซึ่งจ่ายค่าบริการตามการรักษาจริง เช่น กลุ่มลูกค้าบริษัทประกันภัย, ประกันชีวิต และกลุ่มลูกค้าทั่วไป เป็นต้น และการวางนโยบายและกลยุทธ์ทางการตลาดที่เหมาะสมกับเป้าหมายดังกล่าว รวมถึงการสร้างสัมพันธ์อันดีกับตัวแทนประกันบริษัทต่างๆ เพื่อสร้างเครือข่าย รวมถึงความเชื่อมั่นของกลุ่มโรงพยาบาลวิชัยเวชฯ
- ความต้องการรักษาพยาบาลที่เพิ่มขึ้น แนวโน้มธุรกิจโรงพยาบาลเอกชนในระยะยาวยังสามารถเติบโตได้อย่างต่อเนื่อง จากการมีประชากรผู้สูงอายุเพิ่มขึ้น การเพิ่มขึ้นของรายได้ต่อหัวของประชากร โดยเฉพาะในพื้นที่ต่างจังหวัด การที่ประชาชนให้ความสำคัญกับการรักษาสุขภาพเพื่ออายุที่ยืนยาวอย่างมีคุณภาพ นอกจากนี้ยังมีปัจจัยเชิงบวกจากความต้องการการรักษาพยาบาลของผู้ป่วยต่างชาติที่เข้ามารักษาสุขภาพในไทย (Medical Tourism) จากความคุ้มค่าของราคาค่ารักษาพยาบาลและคุณภาพการรักษาพยาบาลที่ดี

ปัจจัยต่างๆ ข้างต้น เป็นปัจจัยสนับสนุนกลยุทธ์ของบริษัทฯและบริษัทย่อย โดยมีการเพิ่มศักยภาพในการรักษาพยาบาล การขยายตลาดกลุ่มลูกค้าทั่วไปด้วยเทคโนโลยีทางการแพทย์ การเสนอบริการใหม่ๆ อย่างสม่ำเสมอ รวมถึงความพร้อมด้านการเพิ่มบุคลากรทางการแพทย์ การมุ่งพัฒนาการให้บริการที่เป็นเลิศ การเพิ่มคลินิก การรักษาพยาบาลให้ครอบคลุมทุกโรค การเปิดให้บริการ 24 ชั่วโมง เพื่อรองรับการขยายตัวของกลุ่มลูกค้าในอนาคต

4.3 ข้อมูลจากงบการเงิน และอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

ข้อมูลจากงบการเงินที่สำคัญ

ตารางสรุปงบแสดงฐานะทางการเงิน			
	บาท (THB)		
	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2566	31 ธันวาคม 2567
	งบรวม	งบรวม	งบรวม
	ตรวจสอบ	ตรวจสอบ	ตรวจสอบ
สินทรัพย์			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด (พันบาท)	1,063,007.41	822,366.38	1,041,910.41
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ (พันบาท)	429,472.33	477,714.57	527,726.51
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ (พันบาท)	60,966.78	57,366.98	54,802.79
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น (พันบาท)	N/A	N/A	102,026.63
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (พันบาท)	10,944.17	10,785.06	9,795.76
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน (พันบาท)	1,564,390.70	1,368,232.99	1,736,262.10
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการ ใช้ - ไม่หมุนเวียน (พันบาท)	489.40	489.40	757.70
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น (พันบาท)	43,902.00	44,874.00	52,326.00
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ (พันบาท)	27,822.82	27,448.06	N/A
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ (พันบาท)	2,001,304.14	2,105,635.53	2,248,967.44
สินทรัพย์สิทธิการเช่า - สุทธิ (พันบาท)	26,212.56	31,012.61	33,182.71
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี (พันบาท)	15,053.43	14,524.67	19,810.37
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น (พันบาท)	28,496.42	26,710.75	24,954.64
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน (พันบาท)	2,143,280.76	2,250,695.02	2,379,998.86
รวมสินทรัพย์ (พันบาท)	3,707,671.46	3,618,928.01	4,116,260.96

	บาท (THB)		
	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2566	31 ธันวาคม 2567
	งบรวม	งบรวม	งบรวม
	ตรวจสอบ	ตรวจสอบ	ตรวจสอบ
หนี้สิน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น (พันบาท)	375,552.07	355,453.72	390,596.79
ส่วนของหนี้สินระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี (พันบาท)	67,345.11	48,262.46	N/A
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น (พันบาท)	5,535.49	5,839.95	6,161.14
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี (พันบาท)	6,963.63	8,206.23	8,430.27
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย (พันบาท)	59,097.94	26,628.75	25,209.67
หนี้สินหมุนเวียนอื่น (พันบาท)	4,801.17	4,901.81	17,489.18
รวมหนี้สินหมุนเวียน (พันบาท)	519,295.40	449,292.91	447,887.05
หนี้สินระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี (พันบาท)	61,547.82	13,300.00	N/A
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี (พันบาท)	50,497.53	55,698.95	57,901.76
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น (พันบาท)	12,001.08	6,161.14	N/A
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน - ไม่หมุนเวียน (พันบาท)	54,969.54	56,596.44	89,744.24
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี (พันบาท)	1,282.28	1,207.17	831.31
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน (พันบาท)	180,298.25	132,963.69	148,477.31
รวมหนี้สิน (พันบาท)	699,593.65	582,256.60	596,364.36

	บาท (THB)		
	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2566	31 ธันวาคม 2567
	งบรวม	งบรวม	งบรวม
	ตรวจสอบ	ตรวจสอบ	ตรวจสอบ
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนจดทะเบียน (พันบาท)	570,666.67	570,666.67	627,731.98
ทุนที่ออกและชำระแล้ว (พันบาท)	570,665.43	570,665.43	608,709.80
ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) มูลค่าหุ้น (พันบาท)	37,938.12	37,938.12	302,925.71
กำไร (ขาดทุน) สะสม (พันบาท)	2,371,152.88	2,398,296.37	2,573,620.53
กำไรสะสม - จัดสรรแล้ว (พันบาท)	57,066.67	57,066.67	62,773.20
สำรองตามกฎหมาย (พันบาท)	57,066.67	57,066.67	62,773.20
กำไร (ขาดทุน) สะสม - ยังไม่ได้ จัดสรร (พันบาท)	2,314,086.21	2,341,229.71	2,510,847.33
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น (พันบาท)	21,391.10	22,168.70	28,644.98
เงินรับล่วงหน้าหุ้น (พันบาท)	N/A	N/A	514.68
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น - อื่นๆ (พันบาท)	21,391.10	22,168.70	28,130.30
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (พันบาท)	3,001,147.53	3,029,068.62	3,513,901.02
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม (พันบาท)	6,930.29	7,602.79	5,995.59
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น (พันบาท)	3,008,077.81	3,036,671.41	3,519,896.61
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (พันบาท)	3,707,671.46	3,618,928.01	4,116,260.96

ตารางสรุปงบกำไรขาดทุน

	บาท (THB)		
	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2566	31 ธันวาคม 2567
	งบรวม	งบรวม	งบรวม
	ตรวจสอบ	ตรวจสอบ	ตรวจสอบ
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
รายได้จากการดำเนินงานธุรกิจ (พันบาท)	3,645,904.87	2,733,889.02	2,810,211.48
รายได้จากการขายและให้บริการ (พันบาท)	3,645,904.87	2,733,889.02	2,810,211.48
รายได้เงินปันผล (พันบาท)	N/A	2,673.00	3,240.00
รายได้อื่น (พันบาท)	15,875.89	26,636.07	41,181.20
รวมรายได้ (พันบาท)	3,661,780.76	2,763,198.08	2,854,632.68
ต้นทุน (พันบาท)	2,361,696.28	2,062,486.81	2,114,000.34
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร (พันบาท)	417,132.43	336,822.77	340,955.85
ค่าใช้จ่ายในการขาย (พันบาท)	133,184.53	72,663.59	68,361.17
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร (พันบาท)	283,947.90	264,159.17	272,594.68
รวมต้นทุนและค่าใช้จ่าย (พันบาท)	2,778,828.71	2,399,309.58	2,454,956.18
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงิน และภาษีเงินได้ (พันบาท)	882,952.05	363,888.50	399,676.49
ต้นทุนทางการเงิน (พันบาท)	11,012.46	9,887.91	5,627.29
ภาษีเงินได้ (พันบาท)	172,698.74	69,160.98	78,536.10
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ สำหรับงวด (พันบาท)	699,240.85	284,839.62	315,513.11
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงิน ลงทุนในตราสารทุนด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (พันบาท)	N/A	972.00	7,452.00
กำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการ ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยสำหรับ โครงการผลประโยชน์พนักงาน (พันบาท)	N/A	N/A	-31,317.80

	บาท (THB)		
	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2566	31 ธันวาคม 2567
	งบรวม	งบรวม	งบรวม
	ตรวจสอบ	ตรวจสอบ	ตรวจสอบ
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง (พันบาท)	N/A	-194.40	4,775.59
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี (พันบาท)	N/A	777.60	-19,090.21
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวด (พันบาท)	699,240.85	285,617.22	296,422.90
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สุทธิ : ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (พันบาท)	696,597.57	283,864.81	314,381.47
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สุทธิ : ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม (พันบาท)	2,643.28	974.81	1,131.64
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม : ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (พันบาท)	696,597.57	284,642.41	295,384.52
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม : ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม (พันบาท)	2,643.28	974.81	1,038.38
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น) (พันบาท)	1.22	0.50	0.53
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาท/หุ้น) (พันบาท)	1.22	0.50	0.53
กำไรก่อนหัก ดอกเบี้ย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (พันบาท)	1,053,049.26	539,299.46	578,774.76
กำไรจากการดำเนินงานปกติ (พันบาท)	699,240.85	284,839.62	315,513.11

ตารางสรุปงบกระแสเงินสด

	บาท (THB)		
	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2566	31 ธันวาคม 2567
	งบรวม	งบรวม	งบรวม
	ตรวจสอบ	ตรวจสอบ	ตรวจสอบ
งบกระแสเงินสด			
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงิน และ/หรือ ภาษีเงินได้ (พันบาท)	871,939.59	354,000.60	394,049.21
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (พันบาท)	170,097.22	175,410.96	179,098.26
(โอนกลับ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น (พันบาท)	4,474.37	3,771.47	409.73
(โอนกลับ) ขาดทุนจากการลดมูลค่าของ สินค้าคงเหลือ (พันบาท)	5,355.68	-5,516.08	73.56
(กำไร) ขาดทุนจากการขายและตัด จำหน่ายสินทรัพย์ถาวร (พันบาท)	90.25	-494.96	935.72
(กำไร) ขาดทุนจากการขายสินทรัพย์ ถาวร (พันบาท)	-509.70	-1,290.58	-530.28
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ ถาวร (พันบาท)	599.95	795.63	1,466.00
(กำไร) ขาดทุนจากการขายและตัด จำหน่ายสินทรัพย์อื่น (พันบาท)	0.02	N/A	188.55
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์อื่น (พันบาท)	0.02	N/A	188.55
เงินปันผลและดอกเบี้ยรับ (พันบาท)	N/A	-8,647.53	-15,570.19
รายได้เงินปันผล (พันบาท)	N/A	-2,673.00	-3,240.00
รายได้ดอกเบี้ย (พันบาท)	-1,400.54	-5,974.53	-12,330.19
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน (พันบาท)	4,748.10	4,991.32	6,415.43
รายการปรับปรุงอื่น ๆ (พันบาท)	10,810.59	9,887.91	5,507.28
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน ก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และ หนี้สินดำเนินงาน (พันบาท)	1,066,115.27	533,403.69	571,107.54

	บาท (THB)		
	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2566	31 ธันวาคม 2567
	งบรวม	งบรวม	งบรวม
	ตรวจสอบ	ตรวจสอบ	ตรวจสอบ
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง (พันบาท)	240,766.28	-48,230.66	-50,605.99
สินค้าคงเหลือ (เพิ่มขึ้น) ลดลง (พันบาท)	-4,795.22	9,115.88	2,490.64
สินทรัพย์ดำเนินงานอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง (พันบาท)	44,783.18	-333.00	-238.81
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น เพิ่มขึ้น (ลดลง) (พันบาท)	-120,189.07	-11,188.24	42,181.31
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน เพิ่มขึ้น (ลดลง) (พันบาท)	-711.45	-3,364.42	-4,585.42
หนี้สินดำเนินงานอื่น เพิ่มขึ้น (ลดลง) (พันบาท)	0.28	100.64	12,587.36
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน (พันบาท)	1,225,969.27	479,503.89	572,936.63
รับดอกเบี้ย (พันบาท)	1,400.53	5,453.52	9,251.02
(จ่าย) คืนภาษีเงินได้ (พันบาท)	-287,243.76	-101,370.92	-80,841.15
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน (พันบาท)	940,126.04	383,586.50	501,346.51
เงินลงทุนระยะสั้น (เพิ่มขึ้น) ลดลง (พันบาท)	N/A	N/A	-102,026.63
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร (พันบาท)	521.90	1,391.61	677.88
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ (พันบาท)	521.90	1,391.61	677.88
เงินสดจ่ายจากการซื้อสินทรัพย์ถาวร (พันบาท)	-632,242.19	-278,958.29	-291,851.03
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ (พันบาท)	-597,433.47	-278,137.60	-289,837.36
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (พันบาท)	-5,637.83	-820.69	-2,013.67
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน (พันบาท)	-28,128.79	N/A	N/A
สินทรัพย์สิทธิการใช้ (พันบาท)	-1,042.10	N/A	N/A

	บาท (THB)		
	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2566	31 ธันวาคม 2567
	งบรวม	งบรวม	งบรวม
	ตรวจสอบ	ตรวจสอบ	ตรวจสอบ
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดการใช้ (เพิ่มขึ้น) ลดลง (พันบาท)	N/A	N/A	-268.30
รับเงินปันผล (พันบาท)	N/A	2,673.00	3,240.00
รับดอกเบี้ย (พันบาท)	N/A	N/A	3,263.47
รายการอื่น ๆ (กิจกรรมลงทุน) (พันบาท)	-8,003.48	-6,500.00	-6,494.26
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน (พันบาท)	-639,723.77	-281,393.68	-393,458.88
เงินสดรับจากเงินกู้ยืม (พันบาท)	20,000.00	N/A	N/A
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้น - สถาบันการเงิน (พันบาท)	20,000.00	N/A	N/A
เงินสดจ่ายชำระเงินกู้ยืม (พันบาท)	-132,066.53	-67,330.47	-61,562.45
เงินสดจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้น - สถาบันการเงิน (พันบาท)	-20,000.00	N/A	N/A
เงินสดจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาว (พันบาท)	-112,066.53	-67,330.47	-61,562.45
เงินสดจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาว - สถาบันการเงิน (พันบาท)	-112,066.53	-67,330.47	-61,562.45
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า (พันบาท)	-13,369.24	-8,748.41	-8,881.00
เงินสดรับล่วงหน้าค่าหุ้น (พันบาท)	N/A	N/A	514.68
จ่ายเงินปันผล (พันบาท)	-287,150.68	-257,794.69	-116,448.63
จ่ายดอกเบี้ย (พันบาท)	-9,833.29	-8,960.29	-4,998.16
รายการอื่น ๆ (กิจกรรมจัดหาเงิน) (พันบาท)	N/A	N/A	303,031.96
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน (พันบาท)	-422,419.74	-342,833.85	111,656.40
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ (พันบาท)	-122,017.47	-240,641.04	219,544.03

	บาท (THB)		
	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2566	31 ธันวาคม 2567
	งบรวม	งบรวม	งบรวม
	ตรวจสอบ	ตรวจสอบ	ตรวจสอบ
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ต้นงวด (พันบาท)	1,185,024.89	1,063,007.41	822,366.38
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด สิ้นงวด (พันบาท)	1,063,007.41	822,366.38	1,041,910.41

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

	2565	2566	2567
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity ratio)			
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	3.01	3.05	3.88
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	2.87	2.89	3.50
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด (เท่า)	1.44	0.79	1.12
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า)	6.60	6.03	5.59
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	55.27	60.56	65.30
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (เท่า)	38.56	34.86	37.69
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)	9.47	10.47	9.68
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ (เท่า)	5.51	5.64	5.67
ระยะเวลาชำระหนี้ (วัน)	66.30	64.68	64.41
วงจรเงินสด (Cash Cycle) (วัน)	-1.56	6.35	10.57
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (Profitability ratio)			
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	35.22	24.56	24.77
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (ร้อยละ)	23.78	12.24	12.64
อัตราส่วนรายได้เงินต่อรายได้รวม (ร้อยละ)	0.43	1.06	1.56
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร (ร้อยละ)	106.48	105.41	125.44
อัตรากำไรสุทธิ (ร้อยละ)	19.10	10.31	11.05
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ร้อยละ)	24.92	9.41	9.61
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial policy ratio)			
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.23	0.19	0.17
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	80.18	36.80	71.02

	2565	2566	2567
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (interest bearing debt to EBITDA ratio) (เท่า)	0.19	0.25	0.13
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (เท่า)	5.16	3.92	7.98
อัตราการจ่ายเงินปันผล (ร้อยละ)	56.46	72.72	70.96
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency ratio)			
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ร้อยละ)	24.04	9.93	10.33
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร (ร้อยละ)	49.16	22.41	22.72
อัตราภาระหนี้ของสินทรัพย์ (เท่า)	1.00	0.75	0.74